en la Ordenanza General de Subvenciones y Bases de Ejecución del Presupuesto 
del M.I. Ayuntamiento de Villena.

Cuarta.- Obligaciones que asume el M.I. Ayuntamiento de Villena.

a) Financiar la realización del mencionado evento durante el presente ejercicio, con 
un límite máximo de cincuenta y cinco mil euros (55.000,00 euros), previa justificación de la 
subvención en los términos establecidos en el presente convenio.

El  importe  de  las  subvenciones  en  ningún  caso  podrá  ser  de  tal  cuantía  que 
aisladamente  o  en  concurrencia  con  otras  subvenciones,  ayudas,  ingresos  o  recursos,

[...]

b)  Supervisar,  en  los  términos  recogidos  en  la  Ley  38/2003,  RD  887/2006, 
Ordenanza General Subvenciones, y el propio convenio, el cumplimiento de las obligaciones 
de la entidad beneficiaria.

Quinta.- Financiación y pago.

La aportación económica asciende a cincuenta y cinco mil euros (55.000 €), con car-
go  a  la  consignación  presupuestaria  de  la  partida  número  1/338/48907  “Convenio 
subvención asociación de vecinos El Rabal Fiestas del Medievo“, del presupuesto prorroga-
do 2025, vigente para el ejercicio presupuestario 2026 (acuerdo Pleno Municipal de 29 de